

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Datum 2020-09-08

Dnr

Till Kommunstyrelsen

Utreda möjligt naturreservat vid Täljöviken

Sammanfattning

Uppdraget innebär att utreda förutsättningarna att inrätta ett naturreservat som omfattar delar av Täljövikens stränder och vatten, med syfte att långsiktigt utveckla, bevara och sköta natur- och rekreationsvärden i viken. Arbetet syftar till att ta fram ett förslag till kommunalt naturreservat med tillhörande beslutsdokument och skötselplan.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett naturreservat längs Täljövikens norra och östra stränder och att upprätta ett förslag till avgränsning och förslag till tillhörande beslutsdokument och skötselplan.

Bakgrund

Täljövikens vatten och stränder har höga naturvärden av stor betydelse för bl.a. fiskars fortplantning och fågellivet. Samtidigt är de öppna strandängarna av stor betydelse för människor som promenerar längs vikens stränder. Viken utgör entré till en av Långhundraledens grenar.

Vikens höga värden har uppmärksammats i samband med planläggningen av stränderna, främst för stadsdelarna Täljöviken och Näsängen. För att trygga naturvärdena i samband med utvecklingen, har olika skötselplaner tagits fram i samband med planerna.

I samband med att planen för Täljöviken antogs, antogs också en skötselplan för de anslutande strandängarna. Därefter har arbetet pågått med ett förslag till en samlad skötselplan för strandområdet från Näsuddens naturreservat och längs Täljövikens östra och norra stränder, inom ramen för ett s.k. LONA-projekt med bidrag från Länsstyrelsen.

Arbetet visar att stränderna runt Täljöviken skulle kunna utvecklas till ett av länets mer betydelsefulla områden för fisk samt fågelliv knutet till strandängar. De kommer också att bidra till upplevelserika promenader och bli en viktig del av Åkersbergas och kommunens identitet.

Förvaltningens slutsatser

Samhällsbyggnadsförvaltningen ser positivt på ett arbete för att utreda förutsättningarna för ett naturreservat kring Täljövikens stränder.

Tjänsteutlåtande

Ett naturreservat skulle innebära ett ännu tydligare ställningstagande för att bevara, utveckla och sköta stränderna. Med hänsyn till den omfattande utveckling som sker på Näshalvön, kan ett sådant tydliggöra kommunens ambitioner att skydda stränderna. En utredning kan ge förslag på den fysiska avgränsningen och samtidigt föreslå den skötsel som bör bli aktuell.



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef

Krister Sernbo
Strategisk planeringschef